ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПЛАТНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ
« ___ » _____________20_____г.                                                                                                                          г. Ачинск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 48 с приоритетным осуществлением деятельности по физическому  развитию детей», осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования,  осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от "15" марта 2011 г. N4634-л,  выданной Службой по контролю в области образования Красноярского края,  в лице заведующего Красносельской Натальи Леонидовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем - Организация,  с одной стороны,  и родитель (законный представитель)  и ________________________________________________________________________________________________
                                            (ф.и.о. Заказчика)
(далее Заказчик) с другой стороны, и _________________________________________________________________,

                                        (ф.и.о. Ребенка)

именуемый в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определены в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Вид образовательной программы: дополнительная общеразвивающая программа:
1.3. Направленность образовательной программы: физическая
1.4. Срок реализации программы 1 год
1.5. Форма обучения очная
2.ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать программы.
2.2 Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Для оказания платных дополнительных образовательных услуг могут привлекаться как основные специалисты Исполнителя, сторонние организации, имеющие лицензии на данные виды деятельности, так и специалисты со стороны, с которыми заключаются договоры.

2.4. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение Договора, если Заказчик в период его действия допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором (нарушение сроков оплаты, нарушение правил внутреннего распорядка и др.) и дающее исполнителю права в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.5. Исполнитель в праве не возвращать поступившие платежи, если потребитель прекратил посещение занятий по своей инициативе.
2.6. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Создать необходимые условия для проведения занятий.

3.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием.
 3.4. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

4.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
4.3. Проявлять уважение к педагогическому, обслуживающему, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

4.4. Заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещений занятий.

4.5. Заказчик документально подтверждает, что прошел, все необходимые медицинские проверки и не имеет рекомендаций врачей, запрещающих вышеуказанные занятия.
4.6. В случае изменений в состоянии здоровья Заказчик обязан немедленно уведомить Исполнителя. В случае сокрытия факта изменения состояния здоровья, Заказчик несет полную персональную ответственность за возможные ухудшения его здоровья.
5. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
5.1. Проявлять уважение к педагогическому, обслуживающему, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя, а также к другим потребителям.

5.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

5.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
6. ОПЛАТА УСЛУГ
6.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме:

       1) за одно занятие _________________________________________
       2) при оплате месячного абонемента (8 занятий в месяц) – оплата производится из расчета стоимости одного часа согласно калькуляции.

6.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца за безналичный расчет на счет Исполнителя. Стоимость услуги рассчитана без вознаграждения банку за услуги по взиманию платы за оказание дополнительной платной образовательной услуги.
6.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией банка, подтверждающей оплату Заказчика.

6.4. На оказание дополнительных платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составлена калькуляция (Приложение № 2).

6.5. Исполнитель вправе по своему усмотрению расходовать средства, полученные от оказания дополнительных платных образовательных услуг, в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности: на развитие и совершенствование образовательного процесса, развитие материально-технической базы учреждения, текущий ремонт здания, увеличение заработанной платы сотрудникам.

6.6. Исполнитель имеет право индексировать плату в связи с инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за 10 дней. Плата за дополнительные платные услуги пересчитывается, если Заказчик отсутствует на занятии по болезни.
7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

           ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по ___________________ г.
9.2. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель:

МБДОУ «Д/сад № 48»

Адрес: г. Ачинск, Юго-Восточный  район, стр.43

ИНН 2443032069
тел. 75203
Заведующий МБДОУ «Д/сад № 48» ________________ Н.Л.Красносельская
М.П.

Заказчик:

__________________________________________________________________________________

Паспортные данные: _______________________
выдан: ___________________________________

дата выдачи: ______________________________

Адрес по прописке: ________________________

_________________________________________
Подпись _____________________

Оформленный экземпляр договора  получил:

 «____» _______________20____г.

             ______________________
                                                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                                                   к договору
	№

п/п
	Наименование

платных услуг
	Наименование программы
	Количество час.

	В неделю
	Всего в месяц

	1
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа физической направленности
	Школа мяча
	2
	8